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Barn- och utbildningsnämnden

Planeringsenheten,

Stadsbyggnadsförvaltningen

Remissvar – Samråd om förslag till fördjupning av 
översiktsplan för södra Färingsö (dnr KS21/85)
Dnr BUN24/81 

Under perioden 15 augusti – 30 september ställs ett förslag till fördjupning av 
översiktsplanen för södra Färingsö (dnr KS21/85) ut för samråd av 
Stadsbyggnadsförvaltningen. Den fördjupade översiktsplanen för södra Färingsö är en 
precisering av den del i den kommunövergripande översiktsplanen som avser tätortsbandet 
på södra Färingsö. Den fördjupade översiktsplanen möjliggör, fram till 2050, för en 
befolkningsökning på ca 4800 personer vilket innebär att 1800 bostäder kan tillkomma om 
planen byggs ut fullt. 

Barn- och utbildningsnämnden (BUN) ställer sig positiv till intentionerna i den fördjupade 
översiktsplanen. När det gäller framtida behov av förskole- och skolplatser framgår att fram 
till 2050 bedömts ytterligare 400 och 800 förskoleplatser respektive skolplatser behövas på 
södra Färingsö. 290 av förskoleplatserna skapas genom pågående byggprojekt samt gällande 
detaljplan i Enlunda där förskola ännu inte byggts. 300 av skolplatserna tillkommer genom 
utökning av Stenhamraskolan. (kapitel 7.1.1 Skola/förskola). 

BUN vill framhålla vikten av att kontinuerligt följa befolkningsutvecklingen då den i hög grad 
är kopplad till den framtida bostadsbebyggelsen. Ekerö kommuns befolkningsprognos för 
2024 visar att antalet barn i förskoleålder (1-5 år) på södra Färingsö beräknas vara ca 300 fler 
år 2034. Antalet barn i skolåldern (6-15 år) beräknas vara ca 450 fler 2034. Situationen är 
svåranalyserad, delvis på grund av de låga födelsetal vi ser den senaste perioden. Men 
möjligen finns anledning att framöver se över behovet och tillskapa ytterligare plats för 
förskola, utöver de idag utpekade områdena 13 och 27. Barn- och utbildningsförvaltningen 
tillsammans med andra berörda förvaltningar behöver således noga följa utvecklingen och i 
dialog analysera behovet framöver. 

Barn- och utbildningsnämnden instämmer vidare i Stadsbyggnadsförvaltningens bedömning 
att Boverkets rekommendationer om friyta per barn i förskola och skola ska eftersträvas i 
samband med nybyggnation och om- och tillbyggnader. BUN vill mot denna bakgrund 
framhålla att en uteverksamhet normalt kan organiseras utan att alla barn befinner sig 
samtidigt på en friyta. Samtidigt är det viktigt att vara medveten om att kommunen kan 
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komma att behöva göra olika avvägningar i samband med framtida kapacitetsökningar, till 
exempel i förhållande till de skyldigheter en kommun har att tillhandahålla platser i förskola 
och skola. 

Härutöver vill Barn- och utbildningsnämnden särskilt poängtera, vilket också lyfts i den 
fördjupade översiktsplanen, vikten av trygga skolvägar för barn och unga. Som nämns kan 
trygga skolvägar öka andelen barn och unga som går och cyklar till skolan vilket inte minst är 
viktigt ur ett folkhälsoperspektiv. 

Sivert Åkerljung

Barn- och utbildningsnämndens ordförande
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